PAGE
4

	АДМИНИСТРАЦИЯ  РЯБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.06.2025

	                           №
	58

	дер. Рябиновщина

Об утверждении Перечня первичных средств тушения пожаров,

противопожарного инвентаря и источников наружного противопожарного водоснабжения на территории общего пользования населенных пунктов Рябиновского сельского поселения

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», от 25.10.2006 № 172 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам пожарной безопасности», в целях обеспечения противопожарной безопасности на территории Рябиновского сельского поселения, администрация Рябиновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров, противопожарного инвентаря на территории общего пользования населенных пунктов Рябиновского сельского поселения. Прилагается.
          2. Утвердить Перечень источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Рябиновского сельского поселения. Прилагается.

          3. Обнародовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования  Рябиновского сельского поселения.
          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

         5. Считать утратившим силу постановление администрации от 16.09.2015 № 82 «Об утверждении Перечня первичных средств тушения пожаров, противопожарного инвентаря и источников наружного противопожарного водоснабжения на территории общего пользования населенных пунктов Рябиновского сельского поселения».
Глава администрации

Рябиновского сельского поселения                                            В.Ю.Трубицын
Направить: в дело – 2, прокуратуру
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Рябиновского сельского поселения от 02.06.2025  № 58

Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
на территории общего пользования населенных пунктов
Рябиновского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование помещений, строений
	Наименование и количество первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря

	1
	Квартиры в многоквартирном доме
	- огнетушитель емкостью не менее 2 л (порошковый,углекислотный), 1 ед. на 100 кв. м общей площади помещений квартиры, но не менее 1 ед. на квартиру;

- пожарный кран внутреннего противопожарного водопровода.

	2
	Индивидуальный жилой дом
	- огнетушитель емкостью не менее 2 л (воздушно-пенный, водный, порошковый,

углекислотный), 1 ед.;

- емкость с водой объемом не менее 0,2 куб. м,

1 ед.;

- ведро, 2 ед.;

- лопата штыковая, 1 ед.

	3
	Гаражи
	- огнетушитель емкостью не менее 5 л (воздушно-пенный, водный, порошковый,

углекислотный), 1 ед. на 1 машино-место;

- асбестовое полотно размером не менее 1х1 м,

1 ед. на одно помещение;

- буксирный трос, 1 ед. на 1 автомобиль;
- лопата совковая, 1 ед. на 1 помещение;

- ящик с песком емкостью не менее 0,5 куб. м,

1 ед. на 1 помещение.

	4
	Вспомогательные, подсобные, хозяйственные постройки (бани, сараи, помещения для скота, птицы и др.)
	- емкость с водой объемом не менее 0,2 куб. м,
1 ед.;

- ведро, 2 ед.;

- лопата совковая, 1 ед.;

- лопата штыковая, 1 ед.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Рябиновского сельского поселения от 02.06.2025    № 58

Перечень

источников наружного противопожарного водоснабжения

на территории Рябиновского сельского поселения

	№ п/п
	Адрес, объект

	Емкость

	Наружное водоснабжение

	1
	д. Рябиновщина, пер. Безымянный, 1 у дома
	ПВ
	30

	2
	д. Рябиновщина, ул. Полевая, 18 у 4-х квартирного дома
	ПВ
	60

	3
	д. Рябиновщина, ул. Полевая, 19 у 24-х квартирного дома
	ПВ
	240

	4
	д. Рябиновщина, ул. Центральная, 68 в у дома
	ПВ
	60

	5
	пос. Птицефабрика, ул. Садовая, 13 у 4-х квартирного дома

	ПВ

	60

	6
	пос. Птицефабрика, ул. Полевая, 11 у 2-х квартирного дома

	ПВ
	60

	7
	с. Ботыли, ул. Школьная, 1б у Дома культуры

	ПВ
	60

	8
	д. Варнаки, ул. Зеленая, 30 у Дома культуры
	ПВ
	60

C:\Users\user2022\Desktop\Мои документы\Специалист\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2025 АДМИНИСТРАЦИЯ\ГО\58 перечень перв средств.doc
C:\Users\user2022\Desktop\Мои документы\Специалист\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2025 АДМИНИСТРАЦИЯ\ГО\58 перечень перв средств.doc